
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Jana Černá
Rok narození: 1982
Identifikační číslo studenta: 26340547

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Vychovatelství
Studijní obor: Vychovatelství
Identifikační čísla studia: 548139

Název práce: INSPIRATIVNÍ PŘEHLED SOUČASNÉ KVALITNÍ ČESKÉ
LITERATURY PRO DĚTI MLADŠÍHO ŠKOLNÍHO VĚKU A
DOPORUČENÍ K ROZVOJI JEJICH ČTENÁŘSTVÍ ROZŠÍŘENÉ
O DOTAZNÍKOVÝ VÝZKUM DĚTSKÉHO ČTENÁŘSTVÍ

Pracoviště práce: Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání (41-UVRV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Ina Píšová

Datum obhajoby: 04.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/3   2/0   3/0   4/0

Průběh obhajoby: Studentka představila svou práci, která se věnovala současné kvalitní
české literatury pro děti mladšího školního věku a doporučení k
jejich rozvoji čtenářství, který doplnila dotazníkovým šetřením
dětského čtenářství.
Studentka strukturovaně představila svou práci, kapitoly teoretické
části a hlavní cíle praktické části, metodologii a samotné výsledky.
Otázky komise:
1. Proč jste zvolila jako metodu sběru dat dotazník mezi rodiči dětí
mladšího školního věku a ne dotazník přímo pro děti mladšího
školního věku?
2. Který z představených projektů na rozvoj čtenářství Vám přišel
nejvíce využitelný z pohledu vychovatelky.
3. Proč podle Vás 87 % rodičů nechává děti vybírat knihy samy?
4. Jaké literární ocenění je podle Vás zárukou kvality?
Doporučení je v diskuzi zmínit všechna úskalí, která byla spojená se
sběrem dat.
Studentka citlivě reflektovala postupy své práce, dokázala poučeně
reagovat na otázky vedoucí, oponentky a celé komise.

1 211306 - Jana Černá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Karel Starý, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

 Mgr. Kateřina Novotná, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 211306 - Jana Černá

http://www.tcpdf.org

